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Amtsblatt.zur Laibacher Zeitung Nr 284.
Dienstag den 10. Dezember l872.

(496-1) Nr. 8321.

Kundmachung.
Bei diesem k. t. Oberlandesgerichte ist eine

t̂athsstellc mit dem Gehalte jährlicher 2300 f l .
6» W. in Erledigung gekommen.

^ewerber um diese Stelle haben ihre Ge»
luche im ordentlichen Dienstwege

b i n n e n v i e r Wochen
bei diesem Oberlandesgerichts-Präsidium einzubrin-
gen. — Graz, am 6. Dezember 1872.
^oln K. k. Vberlandeogerichto-Priisidium.

(495—1) Nr. 11.887.

Edictal-Vorladung.
Nachstehende Hieramts in Borschreibung

ltehende Gewerbsparteien unbekannten Aufenthal-
ts werden mit Bezug auf den hohen Steuer-
°irections-Erlaß vom 20. Ju l i 1856, Z. 5156,
humit aufgefordert,

b i n n e n l 4 T a g e n
von der letzten Einschaltung dieser Kundmachung
"n mn so gewisser Hieramts sich zu melden und
ben auswärtigen Steuerrückstand zu berichtigen, als
'"an im widrigen Falle die Löschung ihrer Ge-
werbe von amtswegen veranlassen werde.

l- Sever Josef, Mehqe,, A>t..N>. 956..Ste»erbctraa.
pro 1871 8 ft. 82 lr.. prü 1872 l7 fl. 64 kr.,
42 lr.HundelSlamme^usckla«' Art.-9lr. 635, Ein.
tomnir!,stel!ls pro 1872 6 fl. 30 lr

il Zwar ^rall^. Wirth. Art-Nr. 2373. Stcu.ibclr^
Pro 1870 1? fi. 64,42 l>. HandelSlammn^uschla,;
Steuerbelraa. pro l8? l 17 ft. 64 lr., 42 kl. Han-
delSlammerzuschlag; Steuelbetrag pro 1872 17 ft.

64 l r , 42 kr. Handelslannerjui^l^; Art..Nr.
475. Steuerbetrag p> . !< . . , 4 ft. 36 lr. Eintom,
mensleuer; «rt.-Nr. 4 4 l . Vieucrbetrag pro 1870
6 ft. 30 tr. Emtomlnellsleuer; ilrl.-Nr. 500, Steuer-
betrag pro 1871 5 ft. 8ft lr. Elnsommellsteuer.

3. Zürrer PiliuuS. Schuster, «rt. 'Nr. 2478, Steuer«
i>e.ll«u 1871 6 ft. 6 l ' / „ 16 lr. Hanoelalalumrc.
beilrag; pro 1872 6 ft. 61»/, ,r., 16 kr. Handels,
lammelbemag.

4. <l<s.,jar Garll. Greisler. Art.-Nr. 3128, Sleuer-
betrag pro 1871 1 fl. 77»/, t r , pro 1871 6 fl
617, tr., 16 tr. Hanoelslammcrzuschlag.

5. Paternoster Ioha»,,. Kleinviehstrcher, Arl.-Num-
mer 3578, Steucrbctraa pro 1870 13 ft. 12 tr.,
pro 1871 17 ft. 64 lr.. 42 lr handelslammer-
beilraa; pro 1872 17 fi. 64 l r . 42 l l . Hudele. !
tammerbeilra«; «lrt..Nr. 516, Stluerbetlaa. pro
1871 7 ft. 11 tr. E!Nlommmsteuer;slrt.Nr. 647, l
Sleuerbsl ag pro 1872 5 ft. 88 tr. Eintommen.
stcuer.

6. Glufchc, Baltltt'n, Warier, « l . -Nr ,3604. Steuer-
b c „ ^ pro ,870 6 ft 61»/, l r , 16 tr H,ndtl5^
tummc,beitrug; pro !87l 6 ft. 6 1 ' / , l r , 16 lr
H<nt>cl«laminert,e!tra^ p^o 1872 6 fi. 6 1 ' / , s. . '
16 tr. handelstammsrdeltran. !

7. Pelerta «ndre.,s. Klenwichslecher, Ätt..Nr. 3672. !
S'euerbelrag pro 1871 6 ft, 6 1 ' / , tr., 16 fs
Haiwclelammelbci'sag' pro 1872 6 fl. 6 1 ' / , l r .
16 lr. HallftelSlammerbeilraa

^. Vrezelnll Simon, Kleinmehstecher. Art..Nr. 3704
Steuerbstraq pro 1871 6 ft. 617, l r . 16 lr
Handelssammeroeitsag; pro 1872 6 fl. 61 7, l r ,
16 lr. Hand^lsfnmmsrbcttrag.

^ Rubesch.'il Johann, Kleinoiehstecher, «rt.-Num<
me, 3710, Sltuert,etr.,si pro 1871 6 ss. 61 7, lr .
16 tr. H^ndclskammertieltsag f pro 1872 6 fi'
61 /, t r . 16 lr Handelslammcrbeitrag

10. »asl.Uih Älünea«, ttlenwishsleche,, Arl.-Nr. 3772
H?<el,cll>etraq mo 187, 6 fl, 617, lr. 16 lr
Handelslammerhcilrag; p,o 1872 6 ft. 617, ts.
16 l l . Handelstammsldellrag.

11. Eckersborf k Hansel, Damenconfectlon. Art.'Num-
mer 3943. Steuerbetrug pro 1872 37 ft. 80 k.,
79 tr. Handelslammerbeilrag.

12. Prevoll Josef, Schuster, Arl.-Nr. 2535, Steuer,
betrag pro 1869 777, l r . ; pro 1870 6 fi. 617 , lr.,
16 tr. Hanoelslamlnesbeitrag; pro 1871 6 ss.
617, lr.. 16 tr. Hllilbelstalllmesbeilrag; pro 1873
6 fl. 617 , l ' . 16 k>. Hindelsla^melveilral,.
Stadtmagistrat Laibach, am 5. Dez. 1873.

Dcr GurgelitN'islcr: <t. Deschmann.

(430—3) Nr. 1486.

Berichtigung
des Daz-Vcrpachtungs Sdictes

zu Warasdin.
Vom Magistrate der fön. Freistadt WaraSdin

wird anläßlich des Erlasses der hohen kön. Lan-
desregierung vom 2 . d . M . , Z. 15.115/4664, den

! Pachtlustigen zur Kenntnis gebracht, daß der Punkt
3 und 4 des diesseitigen Edictes vom 18. No»
vemberd. I . , Z. 1466 0l)6., dahin berichtiget wird,
daß von einem ausgeschenkten Eimer Branntwein
leder Art, dann von den spirituosen Getränken,
wozu Rhum, Arrak, Nosoglio und alle Arten Li-
queure gehören, nur die Daz von 2 ft. 10 kl.
eingehoben und

am 1 4 . b. M .
verpachtet, hingegen die Einsuhrdaz per 2 ft. vom
Eimer Branntwein, dann die Einfuhrdaz per
4 st. und die Daz per 2 ft. 10 kr., von einem
Eimer Spiritus an demselben Tage der LicitatiUl
nicht unterzogen werden wird.

Die übrigen Punkte deö erwähnten Edictes
bleiben unverändert.

Warasdin, am 3. Dezember 1872.


